*Explicit præfatiuncula.*

EPISTOLA PRÆVIA.

*Ad Leonem Nolanum episcopum.*

Reverendissimo domno LEONI sanctæ Nolanæ Ecclesie præsuli AUXILIUS in Domino salutem.

Missæ legatione asseris te violentas pati oppressiones, ut episcopale sacerdotium, quod olim a papa Formoso suscepisti, quasi nihil sit, irritum facias. Qua ex causa fateris te mirificæ solertiæ Francos, necnon et Beneventanæ civitatis peritos consuluisse

D viros, eorumque consulta apud rescripta [te scripta] retinere, quæ est hujusmodi transgressionem committere manifesta ratione prohibeant. Nihilominus autem cogis me objectionibus, quas adversus eundem Formosum papam ejusque ordinationes quidam objiciunt, dialogico schemate breviter respondere. Misi quod jam in opusculo ejusmodi altercationis

atus sum. Attamen quia de una auri materia  
rsæ conficiuntur species, quæ diversis hominum  
ntatibus placeant, orationibus tuis fultus, faciam  
l hortaris, ita duntaxat ut in unaquaque obje-  
æ prænotetur Infensor, et responsione Defensor.  
hic syllogismorum quærat arcta conclusio,

A non perihermenica subtilitas, utpote qui discipuli  
sumus piscatoris, hoc est, apostoli Petri. Et quan-  
quam in ejus navicula sedeamus, tempestatem pa-  
timur, invocantes Dominatorem omnium, ut imperet  
ventis et mari, et fiat tranquillitas magna.

## INCIPUT TEXTUS.

L — *Quod ordinatio quam papa Formosus fecit, ta et legitima esse probabiliter ostendatur, etiam ipse Formosus, ut aiunt, non rite fuerit ordi-*

DEFENSOR. Formosus, propria relicta uxore, aliam  
ulit, hoc est, relicto episcopatu, his qui recte  
nandi erant apostolicam abstulit sedem, et pro-  
ea reprobus et fictus esse dignoscitur. DEFENSOR.  
mihi curæ est quid fuerit Formosus, sed quod  
natio quam fecit rata et legitima esse indubi-  
er pateat. INF. Formosus non fuit papa, ideoque  
natio quam fecit pro nihilo ducenda est. DEF.  
solum in Romano regno, sed etiam procul in  
aris nationibus divulgatum est, quod Formosus  
annorum curricula, apostolicus fuerit pontifex.  
deirco de longinquis terrarum partibus clerici  
postolorum limina properantes, sacram ordina-  
em, ut moris est, ab eo percipere studuerunt.  
Tenuit quidem apostolicam dignitatem, sed  
is, ac reprobus et non legitime ordinatus. DEF.  
ad me pertinet utrumnam recte fuerit ordinatus,  
pertinet ad me ut ordinatio quam fecit rata et  
ima esse liquidius ostendatur. INF. Si Formo-  
ctus ac reprobus fuit, ordinatio quam fecit,  
ratione stare poterit? DEF. Illa videlicet ratione  
sanctissimus Leo papa censuit ut pseudoepi-  
i abjiciantur, et ordinatio eorum possit rata  
stere; necnon et illa ratione qua papa Anasta-  
confirmavit ut ordinationes, quas hæreticus  
lus, etiam postquam damnatus est, fecit, in sua  
ilitate permanerent. Ordinationes quoque Liberii  
cuz permanserunt, imo et Vigilli ordinationes,  
non solum Simoniacus inuasor, sed etiam ana-  
statis nexibus merito irretitus, contra canonicum  
est ordinatus. Quod ita sit, pene cunctis legen-  
s notum est. Sancto namque Flaviano propter  
olicam fidem in exsilium destinato, Anatolius in  
loco ab hæreticis ordinatus est, nec tamen a  
to papa Leone damnatus est, sed admonitus.  
In concilio Nicæno præfixum habetur, ut de ci-  
e ad civitatem non episcopus, non presbyter,  
diaconus transferantur. Si quis autem tale quid  
tentaverit, et se hujuscemodi negotio manci-  
rit, hoc factum prorsus in irritum ducatur, et  
tuatur Ecclesiæ cui fuit episcopus, aut presbyter,  
diaconus ordinatus. Sane quod ait, Hoc factum  
us in irritum ducatur, utrumque intelligi oportet,